MUNICÍPIO DE MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 134/2023

ATRIBUIÇÃO DE APOIO FINANCEIRO À ASS_OCIAÇÃO DE REFORMADOS, PENSIONISTAS E-
IDOSOS DE SARILHOS GRANDES PARA A AQUISIÇÃO DE TRAJES E ADEREÇOS PARA AÀA PROMOÇÃO DO

NOVO GRUPO CORAL ALENTEJANO SAUDADES DO ALENTEJO

JOSÉ MANUEL DA SILVA SANTOS, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO------------------------

----TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 17 de maio de 2023, titulada pela

Proposta n.º 622/2023, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos e fundamentos dela

constantes e ao abrigo das atribuições previstas nas alíneas o) e u), n.º 1, do artigo 33.º, da Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, na sua versão atual, APROVOU a atribuição de um apoio financeiro à

Associação de Reformados, Pensionistas e Idosos de Sarilhos Grandes, para pagamento das despesas

com a aquisição de trajes e adereços para a promoção do novo Grupo Coral Alentejano “Saudades do

Alentejo”, no montante de 3.380,00€ (três mil trezentos e oitenta euros). ----------ceeiiiiennnnneeneeennno-

----Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos

do COStuUmE. --------netnnenieseesssesssessnesssssnsessnssssnsessssssemesssse ss ssessssssesessssesesreeresocorencconanccos

Município de Montijo, 19 de maio de 2023

O VEREADOR DO PELOURO

JOSÉ MANUEL SANTOS